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Miliony dla żydów w Polsce Co ludzie robią z wygranymi pieniędzmi.

na konkurencję z polskim kupcem i rzemieślnikiem.
Prasa podaje cyfry sum, jakie 

dla żydów w Polsce płyną od żydów 
amerykańskich. Oto kilka takich 
cyn. ,

American Jewish Joint Distribu
tion Committee" z afilowaną organi
zacją „American Joint Reconstruction 
Foundation" wydały w roku 1935, 
jak donosi komunikat tych organiza- 
cyj, j 1.1149 000 dolarów na żydów w 
Polsce. Do sumy tej nie wliczono 
50.000 funtów szterlingów, danych 
jako zapomogi żydom w Polsce przez 
.United Polrsh Apeal Great Britain '.

Od roku 1914 żydzi w Polsce 
otrzymali od swych współwyznawców 
więcej niż 27 milionów dolarów. 
Przez kooperatywy w Polsce i Ru
munii 213.900/żydów (drobni kupcy, 
małorolni żydzi i rzemieślnicy) otrzy
mało na niski procent 16 milionów 
dolarów.

Rzemiosło rzeźnickie
przeciwko bekcniarstwu.

Rzemiosło rzeźnickie juz od 
dłuższego czasu podnosi fakt kon
kurencji prowadzonej przez prze
mysł bekonowy. Ten ostatni bo
wiem, wyzyskując przywileje eks
portowe, korzysta z nich dla wy
konywania przemysłu przerobu 
mięsa i jego sprzedaży na rynku 
krajowym. Zakłada w tym celu 
liczne zakłady mięsa i wędlin» 
przyczem, dysponując odpadkami» 
pozostającemi z bekonów, ma moż
ność tańszej sprzedaży wyrobów, 
aniżeli składy rzeźnickie. W tych 
warunkach prowadzoną konkuren
cję zorganizowane rzemiosło rzeż- 
mckie nazywa nielojalną. Łącznie 
z powyższem wielkopolskie rze
miosło rzeźnickie domaga się osta
tecznego uregulowania tej sprawy 
przez opracowywaną obecnie usta
wę o nieuczciwej konkurencji, która 
położyłaby kres rozwijanej w nie
pomyślnych dla rzeźnictwa warun
kach konkurencji.

Umarzanie podatku
drobnym płatnikom.

Projekt rozporządzenia wykonaw
czego do ustawy o podatku przemy
słowym przewiduje przepis, pozwala
jący na umarzanie podatku obrotowe
go podatnikom, którym wymierzono 
podatek nie przekraczający 100 zł., 
jedynie w postępowaniu wymiarowem.

Każdy przyzna, że tak wysokie 
sumy mają na celu wzmocnienie sta
nowiska żydów w Polsce. Z tej 
przyczyny należy bardziej stosować 
hasło .swój do swego po swoje" i 
popierać chrześcijańskie placówki ku
pieckie i rzemieślnicze.

Od pewnego czasu urzęduje w 
Warszawie komisja oddłużeniowa 
pracowników miejskich, która posta
wiła sobie za cel wyzwolenie tych 
nieszczęśliwców z weksli, protestów, 
odsetek i t. p. „przyjemności" życio
wych. Poprostu miasto przejęło te 
długi i wypłaca je gotówką, a swoim 
urzędnikom rozkłada ścignięcie na
leżności na długie spłaty. Ma to tę 
dobrą stronę, że pracownik staje się 
znów człowiekiem, a nie ściąganym 
zwierzem. Pod warunkiem, że no
wych długów robić nie będzie.

Proponujemy, by większość insty- 
tucyj.w Płocku pomyślała o takiern 
oddłużeniu swojego personelu zarówno 
umysłowego, jak i fizycznego, oczy
wiście tego, który na dłuższą metę 
będzie pracować w instytucji. Szcze
gólnie Zarząd Miejski i Urząd Skar
bowy ściągnęły by na siebie błogo
sławieństwo wielu zmaltretowanych 
dotychczas wierzycieli. W mieście 
nastąpiłoby pewne ożywienie, spowo
dowane wydostaniem zamrożonych 
sum.

Kiedy poczta może
protestować weksle.

Ukazało się nowe rozporządze
nie Min. Sprawiedliwości wydane 
w porozumieniu z Min. Poczt i Tel. 
W myśl rozporządzenia urzędy 
i agencje pocztowe mogą sporzą
dzać protesty weksli z powodu 
niezapłacenia sumy nie wyżej na 
dwa tysiące złotych. Urzędy 
i agencje pocztowe nie mogą spo
rządzać protestów weksli, jeżeli te 
w języku innym aniżeli państwo
wym (wyjątek Śląsk i Poznańskie 
gdzie mogą w jęz. niemieckim) 
lub jeżeli są wystawione zagranicą 
lub na walutę zagraniczną, wresz
cie nie może urząd pocztowy spo
rządzić protestu weksla wystawio
nego na obszarze Wolnego Miasta 
Gdańska, choćby w walucie pol
skiej.

Od szeregu lat prawie co mie
siąc dowiadujemy się ludziach, 
którzy wygrali większe lub mniej
sze sumy na Loterii klasowej. 
Przed kiku dniami poznaliśmy zno
wu nazwiska nowych milionerów, 
a rozpoczynająca się wkrótce 37 
Loteria przyniesie nam na- 
pewno serje nowych nazwisk.

Praktycznie rzecz biorąc możnaby 
wyrobić w którejś instytucji bankowej 
(najlepiej w KKO) kredyt pod zastaw 
weksli pracowników z żyrem instutucji 
zatrudniającej na nieco niższy procent. 
Bank odbierałby należność wprost od 
instytucji zatrudniającej, z pominięciem 
pracowników, którzy otrzymywaliby 
miesięczną pensję, zmniejszoną o ratę 
amortyzacyjną długu, obliczoną sto
sownie do wskazówek banku.

Uwolniłoby to pewną część pensy^ 
urzędniczych; obrócone obecnie na 
„koszty", wróciłyby do obrotu gospo
darczego.

Ma to szczególnie duże znaczenie 
w tych instytucjach, które zatrudniają 
większe rzesze stałych pracowników, 
z których większość plącze się bez
ładnie w sieci, przez samych siebie 
splątanej, Pomóżmy im wydostać się 
bez niczyjej krzywdy. L.M.

Obniżfenie opłat
przy egzekucjach.

Na ostatnim Zjeżdzie dyrektorów 
Izb Skarbowych rozważana była spra
wa zmiany przepisów o przymusowym 
ściąganiu podatków. Zmiana ta ma 
iść w kierunku potanienia kosztów 
egzekucyjnych. Obecnie Min. Skar
bu projekt ten opracowuje. Przede- 
wszystkiem przewiduje się obniżenie 
opłat za różne upomienia, które były 
bardzo dotkliwe dla płatników. Po- 
zatem rozważana jest sprawa, aby 
wszelkie czynności związane z po
bieraniem podatku załatwiały samo
rządy, aż do chwili przekazania da
nej sprawy do Urzędu Skarbowego 
dla przeprowadzenia samej egzekucji.

NOWOOTWARTY
Polaki Sklep Galanteryjny 
S. DĄBROWSKIEJ

Płock, uL P.O.W. Br. 3 
poleca: konfekcję demeką i męską 
Wybór dużyl Ceny niekiel

0 oddłużenie pracowników v Płocku

Nie będzie reformy
świadectw przemysłowych.

Bardzo dużo mówiło się ostat- 
“*° o reformie świadectw przemy
słowych. Izby Przemysłowo-Han
dlowe wypowiedziały się nawet za 
koniecznością tej reformy. Jak się 
dowiadujemy, sprawa ta nie jest 
lednak obecnie aktualną, a moż
na się liczyć z możliwością refor
my dopiero za dwa lata. Na to 
Janowisko władz wpłynęła mię- 
dy innymi obawa, by na skutek 
rełormy nie ucierpiał na tym skarb 
Państwa.

Skandaliczny wyzysk robotników
przez żydowskich

Pracownicy rozmaitych firm porto
wych w Gdyni uskarżają się na skan
daliczne wypadki popierania handlarzy 
żydowskich przez kierowników perso
nelu i kasjerów tych firm. Należności 
robotnicze wypłacane są zazwyczaj 
częściowo bonami, upoważniającymi 
do' nabywania towarów na raty w 
sklepach żydowskich, mieszczących 
się przy ul. Abrahama, która z wolna 
staje się dzielnicą żydowską w Gdy
ni. Robotnicy, w obawie utraty pracy, 
zmuszeni są owe bony przyjmować.

przedsiębiorców.
Tego rodzaju praktyki kwitną szcze
gólnie na terenie olejami „Union", 
której kasjer, niejaki p. Ciszewski, 
stał się poprostu akwizytorem firm 
żydowskich. W związku z tym słusz
nie pisze „Słowo Pomorskie"; „Temu 
wyzyskowi moralnemu robotników 
trzeba położyć kres. Polskie zorga
nizowane kupiectwo powinno czym 
prędzej szukać sposobu na zatamowa
nie takich popisów konkurencji ży
dowskiej".

. Nieraz mówiliśmy już o tern, 
co myślą i co zamierzają robić lu
dzie, którzy wygrali wielkie sumy. 
Warto jednak przyjrzeć się im po 
kilku miesiącach i latach. Co uczy
nili z pieniędzmy?

_ Trudno jest oczywiście znaleźć 
dziś wszystkich. Już tych, na któ
rych numer padł milion—jest kil
kudziesięciu. O niektórych można 
było zebrać informacje.

Faktem jest, że wszystkim im 
pieniądze przyniosły szczęście. A 
przynajmniej prawie wszystkim. 
Ze znanych nam wypadków za
ledwie jeden, zresztą człowiek do- ' 
brze zarabiający, dosłownie prze
hulał całe dwieście tysięcy w 
ciągu jednego roku. Faktycznie 
zgubiły go karty i ruletka. Inni 
natomiast nie tylko zachowali wy
graną, ale i znacznie ją pomno
żyli.

Lokowano gotówkę przeważnie 
w nieruchomościach, kupując zie
mię i domy. Jeden z graczy wy
budował piękny hotel-jaensjonat w 
znanym uzdrowisku. Dwaj zużyli 
wygraną na założenie wielkiego 
handlu owocami południowemu 
Wszystkim powodzi się znakomi
cie. Jeden z nich lekarz, odkupił 
dobrze prosperujące sanatorjum, a 
młody kapłan katolicki większą 
część wygranej zapisał na cele fi
lantropijne, za resztę zaś wyjechał 
do Rzymu, gdzie odbywa wyższe 
studja teologiczne.

Sporo z nowoupieczonych „mil
ionerów" zmieniło zupełnie swój 
zawód. Listonosz ma obecnie du
ży sklep kolonialny. Student ar
chitektury ma spory mająteczek 
podmiejski, gdzie zawzięcie gospo
daruje, aplikant adwokacki stał się 
potentatem w dziedznie handlu 
łódzką manufakturą.

Kobiety przeważnie lokowały 
pieniądze w bankach i w papie
rach wartościowych, zadawalając 
się skromnym (dwanaście tysięcy 
i więcej rocznie) dochodem, lecz 
za to pewnym. Kilka z nich wysz
ło wkrótce zamąż, niestety jedna 
niezbyt szczęśliwie, gdyż zdążyła 
już się rozwieść. Starsza pani, ma
jąca kilku wnuków, wybudowała 
każdemu piękną willę pod War
szawą, chcąc „by każdy miał na 
starość dach nad głową".

Charakterystycznym jest, że 
nikt prawie nie kry.e się z wygra
ną na loterii. Przeciwnie: chętnie 
opowiadają o swoich pierwszych 
wzruszeniach i choć raz już wy
grali spodziewają się dalszych wy
granych. Są to ludzie, którzy do
skonale pamiętają o każdej dacie 
ciągnienia i kilka tygodni naprzód 
wykupują już swoje losy.

lin ttllŁ
Władze ministerialne podjęły już 

prace, nad przygotowaniem nowego 
rozporządzenia, o stosowaniu autono
micznych zniżek celnych, bowiem w 
dniu 31 października rb. wygasa moc 
obowiązująca rozporządzenia < tej 
sprawie z maja r.b. W związku z 
tym samorządy gospodarcze rozpoczę
ły gromadzenie wniosków, zawierają
cych dezyderaty w sprawie wprowa
dzenia nowych lub zniesienia starych 
zniżek celnych.
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Rozporządzenie o obowiązku ważenia
na targowiskach zwierząt sprzedanych*

W nr. Dzień. Ustaw z dnia 21 
września 1936 r. ogłoszone zostało 
rozporządzenie ministra przemysłu 
i handlu o ważeniu bydła rogate
go, trzody chlewnej i owiec sprze
dawanych na targowiskach.

W myśl tego rozporządzenia 
sprzedaż na targowiskach bydła ro
gatego, trzody chlewnej i owiec 
przeznaczonych do uboju może 
być dokonane jedynie tylko na 
podstawie wagi żywej lub bitej 
sprzedawanego zwierzęcia.

Zatem od dnia 21 grudnia br., 
t. j. od dnia wejścia w życie roz- 
porządzenia, nie dozwolone jest 
sprzedawanie bydła rogatego, trzo
dy chlewnej i owiec „na okoM t j. 
bez uprzdeniego prze yażenia sprze
dawanej sztuki.

Sprzedaż osesek, warchlaków, 
jagniąt oraz zwierząt, które ze 
względu na uszkodzenie cielesne 
lub chorobowe nie mogą być do
prowadzone do wagi, może się od
bywać bez wagi.

Ważenie zwierząt na targowi
sku może być uskutecznione tylko 
przez zarząd (zarządcę) targowiska

za pośrednictwem funkcjonarju- 
szów (wagowych) zaprzysiężonych 
przez władze administracyjne.

Doprowadzenie zwierząt do wa
gi jest obowiązkiem sprzedawcy, 
zaś ważenie musi się odbywać każ
dej sztuki oddzielnie.. Ważenie 
większej liczby zwierząt jednocze
śnie jest dozwolone tylko wtedy, 
jeżeli wszystkie sztuki są jednako
wej jakości i jeżeli sprzedawane 
są po jednakowej cenie i temu sa
memu nabywcy.

Zainteresowani mogą przed wa
żeniem zażądać sprawdzenia w ich 
obecności, czy waga jest wytaro- 
wana t. j. prawidłowo uregulowa
na. Zażalenia z powodu niewła
ściwego zważenia powinny być 
skierowane natychmiast po zważe
niu do zarządu lub zarządcy tar
gowiska. Zarząd lub zarządca jest 
wtedy zobowiązany przeprowadzić 
kontrolę ważenia w ciągu godziny 
od chwili zgłoszenia zażalenia jed
nakże tylko wtedy, gdy żalący się 
doprowadzi zwierzęta do wagi w 
tym terminie.

Jedyna w Płocku Chrześcijańska Kolektura Loterii Państwowej

Juljusz Karski
ul. Dominikańska 3, l-sze piętro, tel. 12-08

W IV-ej klasie 36-ej Loterii większe wygrane padły:
po 1,000 zł na nr. 65115, 1/9260 
po 500 zł. na nr. 87777 i 87780

Oraz b. wiele mniejszych wygranych
Bilety do 1-azej klasy są jol do nabycia. Ćwierć lotu 10 zł.

Ciągnienie od 22—26.X. 36 r.

r*— —- —i r——> rr* r^irf-cťr-i ranni & ud tarai an a■{^7099909 099009090090099000000000900099000000000009 1

D £ x V I II 11II Ul V sp. z ogran. odpowiedz, egz. od 1901 rokuB Ílllí LllIlllai w Płocku, uL P. O. W 13, tel. 22-01.
' Udziela kredytu do 2.000 zł. pod zastaw papierów wartościowych, 
i pod żyro weksli i zabezpieczenie hipoteczne.

Przyjmuje wkłady od 1 zł, płacąc najwyższy procent i dając zabezpie
czenie materialne i moralne. W y daje do domów akarbonki oszczędnościo
we. Załatwia wszelkie czynności bankowe, licząc minimalną prowizją.
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["mikhomol” “ ]
I Radykalny owadobójczy płyn na I
■ muchy, mole, pluskwy i t. p. J
IDo nabycia wyłącznie I
I w Składzie Aptecznym I
I R. ŻOCHOWSKIEGO I
■ PŁOCK, ul. P. O. W. Nr. 5, dawni«) Kolegialna telef. Nr. 12-09 |

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

Płockiej Komnikacji Autobusowej.

Stacja autobusowa w Płocku: Tumska 4, tel. 15-72. 
Stacja autobusowa w Warszawie; Plac Broni, tel 11-70-55.

Z PŁOCKA godz. 
odjazdu DO PŁOCKA godz. 

odjazdu

do Warszawy . . 5.30, 15.17 z Warszawy . . 7, 18, 20
do Ciechanowa 16»° z Ciechanowa . . 6
do Sierpca . . . 8“ z Sierpca . . . 74’. II'»

przez Sierpc z Żuromina . . 6“>
do Żuromina . . 16" z Wyszogrodu

przez Bulkowo przez Bulkowo 7
do Wyszogrodu ló z Raciąża

przez Dtobin przez Drobin . . 7
do Raciąża . . . 18 z Brudzenia . . 6*’
do Brudzenia . . 17

Komunalna Kasa Oszczędności 
powiatu Płockiego 

PŁOCK, Plac M&r«z. Piłsudskiego Nr. 2 Teł. 10-43 
Od wkładów i lokat płaci do 6 i pół °/0 i daje wkładcom absolutne 
bezpieczeństwo, gdyż za Kasę ręczy Wydział Powiatowy całym 

swoim majątkiem i dochodami. Korzysta z przywileju 
że oszczędności nie podlegają aresztom.

Przyjmuje oszczędności od 1 zł, a na karty oszczędnościowe 
już od 5 groszy.

Udziela kredytu, załatwia wszelkie czynności bankowe 
Przyjmuje wpłaty za prąd na r-k Dyrekcji Elektrowni 

i Wodociągów Miejskich w Płocku.

Biuro K- K. O- czynne od g. 9 do 14, w soboty do g, 13,

Z dniem 15 września 1936 r. otworzyłem

PracoWirę Garderoby Damskiej
pod firmą

LEON WOJCIECHOWSKI
w Płocku przy ul. NOWY RYNEK 2.

(nad apteką mag. K. Lipińskiego)
Wykonuje wszelką garderobę według 
najnowszych źurnali i wymagań. Wjkiiatle nl'i» i itma.

KROWICKfl 

FLORA 
Płock, ulica Kościuszki Nr. 1

poleca Bajeleoaotne osfatoie piinkle fw
pasy uszczuplające« pasy na ciążą« pasy poopera* 
cyjne, całości, staniki wiedeńskie Wykonanie 
szybkie. Ceny rewelacyjnie niskie. Przyjmuje pra
nie i przeróbki wszelkiego rodzaju. InŹJ WjMl lijHŁ

Ważne dla Pań!

Pracownia gorsetów, biu
stonoszy, pasów leczni
czych
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OWOCARNIA 
Tomska róg P.O.W. obok sklepu 

p. Radaszkiewiczowej

i. siniiEiEiin 
poleca po niskich cenach 

OWOCE 
Cukierki — Czekolady 
Miód najlepszy Miód 

WSZELKIE SŁODYCZE

Obrączki 
poleca ślubne
$tec i Litawiń$ki
Płock, oL Grodzka.

NOWOUTWORZONY
POLSKI SKLEP

GALANTERYJNY
wł. F.TOS1EK

w Płocku, Nowy Rynek 2 
(obok apteki mag. Lipińskiego)

Poleca łaskawej Klienteli artyku
ły szkolne (teczki, tańce), pas
tele gimnastyczne, sportowe, ranie 
sandały, pończochy, slrarpeteb, 
krawaty, swetry, berety, szczotełi, 

walizki i L p.
Itetija tzjńi I uliiiŁ lii) nllnfft

Ceraty I chodniki, linoletM
H1K3 Baianterja Krystosiató*
Płock, Szeroka 44—róg Biehkid-

Czy już jesteś członkiem
L. O. P. P.?

Księgarnia Diecezjalna „CARITAS”
Płock, ulica Sienkiewicza 14.

Ml WW fttKjHilil: ÍEřrtXÍ 
obrazków, gier dla dzieci, jak również «liclfipf
wyrobów skórzanych galanteryjnych. V.CIly
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